
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 25/2017 ze dne 16. listopad 2017 
 

192/17 Marek Šimák (11380), RC Tatra Smíchov. Dne 4.11.2017 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – upozorněn na dohrávání míče po odpískání, posléze v rucku údery pěstí 

do těla soupeře, vyprovokování lehké potyčky. Nahlášeno PR. Ve hře, bez zranění. Čtvrté 
vykázání v posledních dvanácti měsících.  

 

Podle čl. 31. odst. 3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 
nepodmíněně na jeden týden. Podle čl. 30 - s ohledem na plánovanou přestávku 

bude trest zahrnovat jedno soutěžní utkání v nadcházející sezóně podle 
soutěžního kalendáře ČSRU. 

 
193/17 Matěj Růžička (10073), RC M. Říčany. Dne 4.11.2017 dočasně vykázán za sražení 

soupeře na zem, otevřenou dlaní do oblasti hrudníku při potyčce se soupeřem. Mimo hru, 

bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

194/17 Jan Kubík (14140), RC Havířov. Dne 4.11.2017 dočasně vykázán za nebezpečnou 
skládku – otočení skládaného hráče tak, že dopadl na zem horní částí zad. Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
195/17 Tomáš Klika (10542), RC Sparta Praha. Dne 4.11.2017 dočasně vykázán za úmyslnou 

hru proti pravidlům – strhávání maulu, skládka za krk – opakovaný přestupek hráče. Ve hře, 
bez zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
196/17 Emillio Calderoni (14379), RC Sparta Praha. Dne 4.11.2017 dočasně vykázán za 

úmyslnou hru proti pravidlům – úmyslný offside – nedodržení vzdálenosti 10 m při rychlém 

rozehrání trestného kopu soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
197/17 Ivane Sulamanidze (10264), RC Sparta Praha. Dne 4.11.2017 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka za krk. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

198/17 František Kuchař (13347), RC M. Říčany. Dne 4.11.2017 dočasně vykázán za 
nebezpečnou skládku – složení protihráče mimo hru s míčem, bez míče, nadzvednutí, mírné 

přetočení. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

199/17 Jan Blažek (13415), RC Brno Bystrc. Dne 4.11.2017 dočasně vykázán za hru proti 

pravidlům – offside, opakovaný přestupek mužstva, poslední provinivší se hráč. Druhé 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
200/17 Patrik Fenkl (13938), RC Petrovice. Dne 5.11.2017 v CLK U16 dočasně vykázán za 

nebezpečnou skládku – skládka bez použití rukou. Ve hře a bez zranění. Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

201/17 Jan Hrubý (13947), RC Petrovice. Dne 5.11.2017 v CLK U16 vyloučen za úder pěstí do 
oblasti hlavy a zad. Mimo hru, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč 

několikrát udeřil pěstmi soupeře do hlavy a zad ve vzájemné potyčce, čímž vyprovokoval 
hromadnou bitku. Podle vyjádření HR útok na soupeře byl veden ve velké intenzitě, 

v přerušené hře, kdy nereagovali na jeho snahu o ukončení šarvátky upozorňováním jak 
pískáním tak i verbálně. Hráč byl v posledních 12 měsících potrestán (vykázán DK 147/17 – 

nebezpečná skládka). DK přihlédla ke všem skutečnost, zejména k tomu, že zákrokem 
nedošlo k poranění soupeře. S ohledem na sportovní kalendář a přestávku mezi soutěžemi 

DK uložila trest tak, aby odpovídal zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání.  

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 5.112017 do 15.4.2018 

 
202/17 Matěj Skládal (13940), RC Petrovice. Dne 5.11.2017 v CLK U16 vyloučen za úder pěstí 

do oblasti hlavy a zad. Mimo hru a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený 
hráč se zapojil do potyčky, při níž několikrát udeřil protihráče pěstmi do hlavy a zad. Podle 

vyjádření HR útok na soupeře byl veden ve velké intenzitě, v přerušené hře, kdy nereagovali 
na jeho snahu o ukončení šarvátky upozorňováním jak pískáním tak i verbálně. Jedná se o 

doposud netrestaného hráče. DK přihlédla ke všem skutečnost, zejména k tomu, že 
zákrokem nedošlo k poranění soupeře a že se jedná o netrestaného hráče. S ohledem na 

sportovní kalendář a přestávku mezi soutěžemi DK uložila trest tak, aby odpovídal zastavení 

závodní činnosti na 2 soutěžní utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 5.112017 do 
15.4.2018.  

 

203/17 Patrik Fenkl (13938), RC Petrovice. Dne 5.11.2017 v CLK U16 vyloučen za úder pěstí do 
oblasti hlavy a zad. Mimo hru, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč, který 
si odpykával trest za žlutou kartu v prostoru brankoviště (viz. DK 200/17 výše), vběhl do 

hřiště a zapojil se do hromadné potyčky. Při vběhnutí do šarvátky několika pěstmi udeřil 
protihráče do oblasti zad a hlavy. Poté se zase vrátil zpět do brankoviště. Podle vyjádření HR 

útok na soupeře byl veden ve velké intenzitě, v přerušené hře, kdy nereagovali na jeho 

snahu o ukončení šarvátky upozorňováním jak pískáním tak i verbálně. Hráč byl v posledních 
12 měsících potrestán (vykázán DK 46/17 a DK 200/17 – nebezpečná skládka). DK jako 

přitěžující okolnost spatřuje v tom, že jednání bylo z pozice trestaného hráče, který vyběhl 
z brankoviště do hřiště a zapojil se ke vzniklé šarvátce. DK rovněž přihlédla k tomu, že 

zákrokem nedošlo k poranění soupeře. S ohledem na sportovní kalendář a přestávku mezi 

soutěžemi DK uložila trest tak, aby odpovídal zastavení závodní činnosti na 4 soutěžní utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 5.112017 do 
29.4.2018. 

 

204/17 Martin Hodeček (14238), RC Dragon Brno. Dne 5.11.2017 v CLK U16 vyloučen za úder 
pěstí do oblasti hlavy a zad. Mimo hru a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený 
hráč se zapojil do potyčky, při níž několikrát udeřil protihráče pěstmi do hlavy a zad. Podle 

vyjádření HR útok na soupeře byl veden ve velké intenzitě, v přerušené hře, kdy nereagovali 
na jeho snahu o ukončení šarvátky upozorňováním jak pískáním tak i verbálně. Jedná se o 

doposud netrestaného hráče. DK přihlédla ke všem skutečnost, zejména k tomu, že 

zákrokem nedošlo k poranění soupeře a že se jedná o netrestaného hráče. S ohledem na 
sportovní kalendář a přestávku mezi soutěžemi DK uložila trest tak, aby odpovídal zastavení 

závodní činnosti na 2 soutěžní utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 5.112017 do 

15.4.2018. 
 

205/17 Erik Ullman (13549), RC Dragon Brno. Dne 5.11.2017 v CLK U16 vyloučen za úder pěstí 
do oblasti hlavy a zad. Mimo hru a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený 
hráč několikrát udeřil pěstmi soupeře do hlavy a zad ve vzájemné potyčce, čímž 

vyprovokoval hromadnou bitku. Podle vyjádření HR útok na soupeře byl veden ve velké 

intenzitě, v přerušené hře, kdy nereagovali na jeho snahu o ukončení šarvátky 
upozorňováním jak pískáním tak i verbálně. Jedná se o doposud netrestaného hráče. DK 

přihlédla ke všem skutečnost, zejména k tomu, že zákrokem nedošlo k poranění soupeře a 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
že se jedná o netrestaného hráče. S ohledem na sportovní kalendář a přestávku mezi 

soutěžemi DK uložila trest tak, aby odpovídal zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 5.112017 do 

15.4.2018. 
 

206/17 Michal Krecl (14236), RC Dragon Brno. Dne 5.11.2017 v CLK U16 dočasně vykázán za 
úder pěstí do zad soupeře. Úder byl veden malou intenzitou. V přerušené hře a bez zranění. 

Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

 
207/17 Martin Beránek (10196), RC Dragon Brno. Dne 2.11.2017 vyloučen za opakované údery 

pěstí do obličeje. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 
závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč se po 

skládce držel se soupeřem, kterého následně třikrát udeřil pěstí do obličeje. Hráč nebyl 
doposud potrestán. DK přihlédla ke všem skutečnost, zejména k tomu, že zákrokem nedošlo 

k poranění soupeře a že se jedná o netrestaného hráče a proto uložila trest v jeho spodní 
části. S ohledem na sportovní kalendář a přestávku mezi soutěžemi DK uložila trest tak, aby 

odpovídal zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 2.112017 do 8.4.2018. 

 
208/17 Zbyněk Schütz (10223), RC Dragon Brno. Dne 2.11.2017 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – šlápnutí na ležícího hráče, míč nebyl v blízkosti. Ve hře, bez zranění. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
209/17 Adam Soural (12389), RC Vyškov. Dne 2.11.2017 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 

– sražení ramenem soupeře, který si překopl míč a chtěl ho následovat. Ve hře, bez zranění. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

210/17 Martin Pořízek (10459), RC Vyškov. Dne 2.11.2017 dočasně vykázán za nebezpečnou 
skládku – nadzvedl soupeři nohy a ten dopadl na zem ramenem napřed. Ve hře, bez zranění. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

 
Disciplinární komise jakožto disciplinární orgán rozhodující v rámci 1. instance ve chvíli, 

kdy vydá ČSRU přesný sportovní kalendář pro rok 2018, k němu přihlédne a s využitím 

čl.30 DŘ Období platnosti trestu zastavení činnosti zkontroluje popřípadě upraví konec 
trestu tak, aby odpovídal stanovenému počtu utkání, ke kterým by provinilec byl 

oprávněn nastoupit. 
 

 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 


